Recommandations de prix de Bio Suisse se basent sur la situation du marché ainsi que sur I'expérience commerciale des producteurs de
toute la Suisse qui font de la vente directe. Certaines organisations membres de Bio Suisse ont d'ailleurs adapté ces recommandations de
prix au niveau des prix de leur région. Ces recommandations de prix doivent étre considérés comme un outil de travail et sont actualisés
env. une fois par an. Nous vous recommandons de tenir compte de la structure de votre exploitation et de la situation du marché pour
établir votre propre calculation. Les prix devraient étre plus bas pour les grossistes et les Restaurants.
A: Vente a la ferme & des personnes privées / B: A des revendeurs & la ferme (marchands, magasins, gastronomie)

Lait, 11

Créme (30 - 30 %)
Beurre (past.)

Yogourt nature
Yogourt aux fruits
Fromage blanc

Seré aux fruits
Fromage frais
Fromage & péte molle
Fromage jusqu’a 1 an
Fromage jusqu’a 2 ans
Fromage & rebibes
Fromage & Raclette

Fromage d'Alpage

Lait de chévre
Fromage de chévre,

Fromage de chévre

Lait de brebis
Fromage de brebis

Fromage de brebis

Pommes
Poires

Pruneaux avec noyau
Pruneaux dénoyautés
Noix (séchées)

Noix (cerneaux)

1.85-2.25
1.40 - 1.60
1.85-2.80
0.55-0.80
0.65-0.90
1.00-1.60
1.60-1.90
25.00 - 32.00
33.00 - 40.00
23.00 - 28.00
29.00 - 35.00
29.00 - 35.00
28.00 - 35.00
26.00 - 35.00

4.40-5.20
33.00 - 45.00
33.00 - 45.00

8.00-9.80
39.00 - 50.00
35.00-45.00

4.00-7.00
4.00-7.00

4.50-7.50
5.00 - 8.00
12.00-13.00

4.30-5.00

Pasteurisé
100 ml
100 g
100 g
100 g
100 g
100 g
1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 kg

1 litre
frais, 1 kg
mi-dur, Tkg

1 litre
frais, 1 kg
mi-dur, 1 kg

3.00 - 6.00
3.00 - 6.00

4.00 - 6.00
4.00 -7.00
8.40-9.10

emballées

Pommes de table
Poires de table
Cerises de table
Pruneaux

Nectarine

Apricot

Fraises

Framboises

Mdres

Grosseilles
Grosseilles épineuses
Cassis

Myrtilles

Raisins de table
Coings

Cidre doux, past, 1 litre
Bag in Box, 5 litre
Recharge 5 litre

Bag in Box, 10 litre
Recharge 10 litre

4.00 - 6.50
4.50-7.50
8.50 - 15.00
5.00-7.50
6.50-10.00
7.00 - 12.00
14.00 - 18.00
26.00 - 30.00
20.00 - 24.00
16.00 - 20.00
18.00 - 22.00
22.00 - 26.00
26.00 - 30.00
6.50-10.00
4.00 - 6.00
2.80-4.00
14.00 - 16.00
12.00-15.00
22.00 - 30.00
20.00 - 26.00

3.00-5.00
3.15-5.25
5.95-10.50
3.50 - 6.50

11.00 - 14.00
18.20-21.00
14.00 - 16.00
11.20 - 14.00
12.60-15.40
15.40-18.20
18.20-21.00
6.50 - 8.00
3.00 - 4.50
2.50-3.20
11.00-13.00
9.50-12.00
18.00 - 24.00
16.00 - 22.00

2.00-3.25
2.25-375
4.25-7.50

7.00 - 9.00

13.00 - 15.00
10.00 - 12.00
8.00-10.00
9.00-11.00
11.00 - 13.00
11.00-13.00

Pommes, poires: Fr. 0.30/kg, stockage AC par saison,
Fr. 0.20/kg, stockage frigorifique

Sirop de fruits
Sirop de plantes

Jus de raisin

10.00 - 20.00
10.00 - 16.00
6.00 - 10.00

A



Farine compléte

Farine bise
Farine mi-blanche
Farine fleur

Farine d'épeautre (farine
fleur)

Farine de lupin
Farine de mais

Farine de sarrasin

4.40 - 5.50
4.40 - 6.30
4.40 - 6.60
4.40 - 6.50
5.20-6.80
14.00 - 18.00
6.00-10.00
5.50 - 6.60

3.00 - 4.30
290-4.70
2.90-4.90
3.20 - 5.00
4.00 - 4.30

Froment

Seigle
Epautre

Orge (décortiquée)

3.70-5.40
3.50-5.40
5.20-6.70
5.80-8.80

2.60-3.70
2.40 - 3.50
4.00 - 5.00
3.80-4.90

Avoine (décortiquée) 7.80-9.20 4.50 - 5.60

Lentilles
Pétes

Mais polenta

11.00-15.00
18.00 - 27.00
5.00-8.00

1 kg
1 kg
1 kg

Oeufs, pigce

Miel, 250 g
Miel, 500 g
Miel, 1 kg
Confitire, 1 kg

Thé aux herbes, 100 g
Choucroute, 1 kg
Haricots secs, 100 g

Concentré de jus de
poires

Huile de colza
Eaux-de-vie, 7 dI
Tofu, 200 g

0.70-0.85
9.00-10.00
15.00-17.00
25.00 - 35.00
12.00 - 22.00
14.00 - 40.00
7.00-12.00
11.00-15.00
14.00 - 23.00
9.50-11.50
26.00 - 50.00

5.00 - 6.00

0.55 - 0.60 pour des
revendeurs & la ferme

Pour le miel brassé crémeux,
le prix peut &tre augmenté
de 1.00 CHF par 500g.

Les recommandations de prix sont aussi valables pour les fermes en
reconversion! Le fravail suplémentaire et I'augmentation du risque de
production justifient pleinement I'application des prix bio déja pendant la
période de reconversion. En vente directe, la plupart des produits de
reconversion se vendent aussi bien que les produits Bourgeon.

Vous trouverez d'autres prix bio d'actualité dans la presse spécialisée, dans les bulletins de prix ou dans les
rapports sur la situation des divers marchés.
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